

29. maj 2019

KMD's brev den 29. maj 2019 om ATP og KMD Social Pension

Kommunerne har i dag modtaget et brev fra KMD. I brevet varsler KMD, at KMD fremover vil sende fakturaer til kommunerne vedrørende ATP's brug af KMD Social Pension i stedet for som hidtil at sende dem til ATP.

KMD forsøger herved igen at inddrage kommunerne i den verserende tvist mellem ATP og KMD, hvilket er dybt beklageligt. Udbetaling Danmark er samlet set uforstående overfor den adfærd, som vi i denne sag møder fra KMD.

Vores anbefaling er fortsat, at kommunerne undlader at betale KMD's fakturaer og meddeler KMD følgende:

"Vedhæftede fakturaer angår ydelser, der har ATP som rette pengedeбитor. Kommunen er ikke og ønsker ikke at blive direkte involveret i den verserende tvist mellem ATP og KMD. Kommunen betaler derfor ikke fakturaerne, som vi er orienteret om, at ATP i stedet for udligner via modregning."

ATP fortsætter modregning

Udbetaling Danmarks bestyrelse har besluttet at modregne sit betydelige erstatningskrav mod KMD i de månedlige betalinger for ATP's brug af KMD Social Pension.

ATP foretager modregning fuldt i overensstemmelse med de gældende regler. I voldgiftskendelsen af 16. maj 2019 har KMD ikke fået medhold i, at ATP ikke kan fortsætte sin modregning.

Der er derfor ikke tale om, at ATP har standset betalingerne til KMD, men om at vi udviser forsvarlig økonomisk forvaltning med kommunernes økonomi, idet vi forebygger et stadigt stigende erstatningskrav.

Hvis kommunerne måtte vælge at betale KMD's fakturaer, vil KMD modtage betaling to gange for den samme ydelse.

Udbetaling Danmark
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød

Tlf.: 70 11 12 13

www.borger.dk

CVR-nr.: 43405810

Telefontid:

Mandag – onsdag: 8.00-16.00

Torsdag: 8.00-18.00

Fredag: 8.00-15.00

KMD kan ikke fakturere kommunerne

KMD har meddelt, at de anser ATP og KMD's faktureringsaftale fra september 2017 som ophævet på grund af ATP's modregning. Iht. faktureringsaftalen overtog ATP pr. 1. januar 2018 de faktiske betalinger for KMD Social Pension.

KMD er imidlertid ikke berettiget til at ophæve faktureringsaftalen som følge af ATP's modregning. Modregning udgør, som nævnt, en fuldt lovlig og anerkendt betalingsform, og ATP har således ikke misligholdt faktureringsaftalen.

Selv, hvis faktureringsaftalen var ophævet med rette, ændrer det ikke ved at ATP - og ikke kommunerne - er pengedebitor og rette fakturamodtager for de berørte ydelser. Det følger bl.a. af den rammeaftale, der er indgået mellem KMD og ATP i juli 2011, samt ATP's tilhørende løsningsaftale for KMD Social Pension.

KMD forhælder voldgiftssagen

Det er fortsat Udbetaling Danmarks opfattelse, at KMD ikke samarbejder om at få afgjort voldgiftssagen hurtigst muligt og på en effektiv måde.

Vi oplever, at KMD bevidst lægger hindringer i vejen for en ordentlig behandling af sagen. Eksempelvis modsætter KMD sig fortsat, at uafhængige eksperter (skøns mænd) skal bedømme, om KMD's system og udvikling er udtryk for god praksis, og senest har KMD meddelt, at en væsentlig version af systemet er bortkommet.

Den videre proces

ATP har den 24. maj 2019 anmodet voldgiftsretten om at tage stilling til KMD's fortsatte fakturering af kommunerne og spørgsmålet om rette skadelidte/klager.

Vi holder fortsat kommunerne orienteret om udviklingen i sagen. Er der spørgsmål eller behov for en drøftelse, kan sekretariatschef for Udbetaling Danmarks bestyrelse Rasmus Edelberg kontaktes på telefon 2327 0538 eller mail rae@kl.dk.

Med venlig hilsen



Frank Jensen
Formand for Udbetaling Danmark